
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 42 (916) от 
22 июня 2023 

года

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 № 733
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 11.04.2023 № 466
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, решением Ки-
рово-Чепецкой городской Думы от 15.03.2023 № 3/13 «О мере социальной 
поддержки семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации», админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.04.2023 № 466 «О 
Порядке предоставления меры социальной поддержки семьям, находящимся 
в трудной жизненной ситуации, в виде оборудования мест проживания авто-
номными пожарными извещателями» (далее – Порядок), следующие измене-
ния:

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) меры соци-

альной поддержки принимается муниципальным правовым актом админи-
страции в срок не позднее 10 календарных дней со дня регистрации заявле-
ния о предоставлении меры социальной поддержки.

О принятом решении заявители уведомляются администрацией в течение 
5 рабочих дней со дня принятия такого решения способом, указанным в за-
явлении.».

1.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-
ния.

Глава администрации О.С. Зыкина

Приложение к Порядку

В администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от ______________________________________
________________________________________,
проживающего(ей) по адресу: ______________________________________
_________________________________________
телефон: ________________________________

                                                          заявление
Прошу предоставить меру социальной поддержки в 2023г. в виде оборудо-

вания жилого помещения, расположенного по адре
су:___________________________________________________________

________________  автономными пожарными извещателями (далее – АПИ).
К заявлению прилагаю следующие документы:

№ 
п/п

Наименование 
документа

Номер 
документа Дата выдачи Организация

1

2

Обязуюсь предоставить доступ в жилое помещение по адресу: ____________
____________________________________ для установки АПИ в сроки, согла-
сованные с администрацией.

С Порядком предоставления меры социальной поддержки ознакомлен.
____________________               ___________               ___________________________
           (дата подачи заявления)                                         (подпись)                                                             (инициалы, фамилия)

• ОБЯЗАТЕЛЬНО ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ!
Прошу копию решения о предоставлении (отказе в предоставлении) 
меры социальной поддержки:

      - выдать лично;

                              - направить на адрес электронной почты 

____________________________;
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» даю администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (г. Кирово-Чепецк, ул. Первомай-
ская, д.6) согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хране-
ние, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в 
том числе передачу, обезличивание, блокирование) своих персональных дан-
ных: паспортные данные, адрес места регистрации (проживания), статус моей 
семьи в целях оказания меры социальной поддержки в виде оборудования 
жилого помещения автономными пожарными извещателями. 

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональ-
ных данных путем подачи заявления в орган местного самоуправления.

Согласен (не согласен) (нужное подчеркнуть) ________          ________________
                                                                           (подпись)                        (инициалы, фамилия)

В администрацию муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от _____________________________________
_______________________________________,
проживающего(ей) по адресу: __________________
____________________
_________________________________________
телефон: _______________________________

                                                        заявление
Отказываюсь от предоставления меры социальной поддержки в виде обо-

рудования жилого помещения, расположенного по адресу: _______________
________________________ _________________________________________
____________________________________ автономными пожарными извеща-
телями (далее – АПИ).

____________________               ___________               ___________________________
    (дата подачи заявления)                                 (подпись)                                              (инициалы, фамилия)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  
«О персональных данных» даю администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (г. Кирово-Чепецк, ул. Первомай-
ская, д.6) согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хране-
ние, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в 
том числе передачу, обезличивание, блокирование) своих персональных дан-
ных: паспортные данные, адрес места регистрации (проживания), статус моей 
семьи в целях оказания меры социальной поддержки в виде оборудования 
жилого помещения автономными пожарными извещателями. 

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональ-
ных данных путем подачи заявления в орган местного самоуправления.

Согласен (не согласен) (нужное подчеркнуть) ________          ________________
                                                                       (подпись)               (инициалы, фамилия)

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023 № 747
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении документации по планировке территории  
(проект межевания территории) земельного участка с кадастровым 
номером 43:42:000013:261, на территории города Кирово-Чепецка 

Кировской области
Рассмотрев представленную документация по планировке территории 

(проект межевания территории) земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000013:261, на территории города Кирово-Чепецка Кировской области 
(далее – документация по планировке территории), протокол общественных 
обсуждений от 09.06.2023 по документации по планировке территории, заклю-
чение о результатах общественных обсуждений от 09.06.2023 по документа-
ции по планировке территории, в соответствии с п.26 ч.1 ст.16 Федерального 



2

Информационный бюллетень № 42 (916) от 22.06.2023

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и ч.13, ч.14 ст.46 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект межевания 
территории) земельного участка с кадастровым номером 43:42:000013:261, на 
территории города Кирово-Чепецка Кировской области. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) в те-
чение семи дней со дня утверждения, опубликовать настоящее постановле-
ние и документацию по планировке территории в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной офици-
альной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление и документацию по планировке территории на офи-
циальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области.

Глава администрации О.С. Зыкина

 

Индивидуальный предприниматель Синицына Е.Н. 

 
 
 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ  
ТЕРРИТОРИИ 

(проект межевания территории)  
 

земельного участка с кадастровым  
номером 43:42:000013:261, на территории   

города Кирово-Чепецка  
Кировской области 

 
 

 

 

 

 

 

 

Шифр: 2023-01 
 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

г. Киров 2023 г. 

  

    

 
Индивидуальный предприниматель Синицына Е.Н. 

 
 
 
 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ  
ТЕРРИТОРИИ 

(проект межевания территории)  
 

земельного участка с кадастровым  
номером 43:42:000013:261, на территории   

города Кирово-Чепецка  
Кировской области 

 
 

 

 
Заказчик:  

     
 

_______________/ Багаева Г. Ю./ 
Багаева Галина Юрьевна 
  

 
 

Директор:  

 

 
 

г. Киров 2023 г. 

 

_______________/Синицына Е. Н./
Синицына Елена Николаевна

СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
 

Обозна-

чение 
Наименование Примечание 

1 2 3 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
(проект межевания территории)  

 

земельного участка с кадастровым  
номером 43:42:000013:261, на территории   

города Кирово-Чепецка  
Кировской области 

1 экз 

Основная часть 

Материалы по обоснованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

 

Разработал Илатовская Я.В 

 
  

Проверил Синицына Е.Н. 
 

  

 
 

 
СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ 

ПО ПЛАНИРОВКЕ  
ТЕРРИТОРИИ 

Лит. Листов 

 

Индивидуальный предприниматель  
Синицына Е.Н. 

 

3

СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
 

Обозна-

чение 
Наименование Примечание 

1 2 3 

 

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  
(проект межевания территории)  

 

земельного участка с кадастровым  
номером 43:42:000013:261, на территории   

города Кирово-Чепецка  
Кировской области 

1 экз 

Основная часть 

Материалы по обоснованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

 

Разработал Илатовская Я.В 

 
  

Проверил Синицына Е.Н. 
 

  

 
 

 
СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ 

ПО ПЛАНИРОВКЕ  
ТЕРРИТОРИИ 

Лит. Листов 

 

Индивидуальный предприниматель  
Синицына Е.Н. 

 

3



3

 Информационный бюллетень№ 42 (916) от 22.06.2023

 

СОДЕРЖАНИЕ  
 

№ п/п Наименование 
Стра-
ница 

1 2 3 

1 
ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ  

(проект межевания территории) 
 

1.1 Текстовая часть  

 Состав документации по планировке территории   

 Содержание   

 Введение  

 Основные цели и задачи подготовки проекта межевания территории  

Часть I.   Основная часть  проекта межевания территории  

1 Характеристика участка проектирования  

2 
 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 
том числе возможные способы их образования 

 

3 Сведения об установленных границ зон публичных сервитутов  

4 Выводы  

Часть II.  Материалы по обоснованию проекта межевания территории  

1 
Характеристики современного состояния и использования террито-
рии 

 

2 
 Сведения об установленных зонах с особыми условиями использования 
территорий 

 

3 Технико-экономические показатели проекта межевания  

 Приложения  

Прил.1 

Постановление администрации муниципального образования «город 
Кирово-Чепецк» Кировской области №89 от 4.01.2023 «О подготовке 
документации по планировке территории (проект межевания тер-
ритории) земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000013:261, на территории города Кирово-Чепецка Кировской 
области» /копия - 2 страницы/ 

 

Прил.2 
Техническое задание на подготовку документации по планировке 
территории /копия - 4 страницы, 2 листа/  

Прил.3 

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости кадастрового участка 43:42:000013:261 

/копия - 10  страниц / 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

 

Разработал Илатовская Я.В 

 
  

Проверил Синицына Е.Н. 
 

  

 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ  

 

Лит. Листов 

 

Индивидуальный предприниматель  
Синицына Е.Н. 

 

4

 

 

 

 

Настоящая документация разработана в соответствии с нормативно-

технической документации, требованиями технических регламентов, градостроитель-
ных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включен-
ных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников ис-
тории и культуры) народов РФ, границ территорий вновь выявленных объектов культур-
ного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий. 

 

 

 

1.2 Графическая часть  

 Основная часть  проекта межевания территории  

Лист 1 Чертеж межевания территории М 1:500  

 Материалы по обоснованию проекта межевания территории  

Лист 2 Схема расположения элемента планировочной структуры   

Лист 3 

Схема границ зон с особыми условиями использования террито-
рии, совмещенная со схемой существующих объектов капиталь-
ного строительства М 1:500 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

5

 _______________                                                                         Е. Н. Синицына 

Введение 

Документация по планировке территории (проект межевания территории) земель-
ного участка с кадастровым номером 43:42:000013:261, на территории города Кирово-

Чепецка Кировской области разрабатывается в объеме, предусмотренном статьей 43 
Градостроительного кодекса РФ. 

Проект межевания состоит из основной части и материалов по ее обоснованию. 
Материалы по обоснованию и основные положения проекта включают в себя как графи-
ческие, так и текстовые материалы. 

При подготовке проекта межевания территории определение местоположения 
границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков осуществляется в соответ-
ствии с градостроительными регламентами и нормами отвода земельных участков для 
конкретных видов деятельности, иными требованиями к образуемым и (или) изменяемым 
земельным участкам, установленными федеральными законами и законами субъектов 
Российской Федерации, техническими регламентами, сводами правил.  

Проект межевания,  в соответствии с п.5 статьи 46 Градостроительного кодекса 
РФ, до его утверждения  органом местного самоуправления, подлежит обязательному 
рассмотрению на публичных слушаниях.   

 

Проектом межевания территории предусмотрено формирование границ зе-
мельного участка, установление разрешенного использования в соответствии с гра-
достроительным регламентом. 

 

Графические материалы представляются на электронных носителях в векторном 
формате AutoCAD  (формат . dwg,), выполненном в местной системе координат МСК-43 

(система координат, в которой на данной территории ведется государственный ка-
дастровый учет), которая позволяет более детально рассмотреть небольшие объекты. 

Текстовая часть и прочие текстовые материалы в составе проекта (формат .doc, 

.pdf), а также графические материалы в растровом виде (формат .dwg, .pdf,). 

 

Исходно-разрешительная документация для выполнения работ 

Документация выполнена на основании исходных данных и условий, необходимых для 
подготовки проекта: 

1. Документы-основания для разработки документации по планировке территории: 

         - Постановление администрации муниципального образования «город Кирово-

Чепецк» Кировской области №89 от 4.01.2023 «О подготовке документации по 
планировке территории (проект межевания территории) земельного участка с 
кадастровым номером 43:42:000013:261, на территории города Кирово-Чепецка 
Кировской области»  (см. Текстовая часть. Приложение 1); 

- Техническое задание на разработку документации по планировке территории (см. 
Приложение 2). 

2. Утвержденная градостроительная документация:  

- Правила землепользования и застройки городского округа – муниципальное обра-
зование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утверждены постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
26.08.2021 №902. 

 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

6

3.   Границы землевладений, отводов участков под все виды использования, границы 
территорий по формам собственности, данные о собственниках земельных участков 
сформированы на основании кадастрового плана территории, выписок из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, предоставленных фи-
лиалом федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадаст-
ровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и карто-
графии» по Кировской области: 

- Кадастровый план территории на кадастровый квартал 43:42:000013; 

- Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недви-
жимости земельный участок с кадастровым номером 43:42:000013:261 от 20 января 
2021г. 

 

4. Топографическая съемка в масштабе 1:500, выполненная  Индивидуальным пред-
принимателем Синицыной Еленой   в МСК-43, содержащая актуальную ситуацию мест-
ности на момент разработки данной документации. 

 

Проект межевания территории разработан в соответствии следующим норма-
тивным документам: 

- «Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 N 190-ФЗ; 

- «Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 N 136-ФЗ; 

- Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; 

- СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и 
сельских поселений». Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*; 

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классифи-
кация предприятий, сооружений и иных объектов. Санитарно-эпидемиологические прави-
ла и нормативы»; 

- Закон Кировской области от 28.09.2006 N 44-ЗО «О регулировании градострои-
тельной деятельности в Кировской области»; 

- Постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 N 19/261 "Об 
утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской 
области"; 

-  Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа – 

муниципальное образование «город Кирово-Чепецк» Кировской области,  (решение о вне-
сении изменений от 02.06.2020 №35/3. Утвержденные постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области №1216 от 
26.10.2021. 

 

 

 

 

 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

7

 

 

 

 

Настоящая документация разработана в соответствии с нормативно-

технической документации, требованиями технических регламентов, градостроитель-
ных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включен-
ных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников ис-
тории и культуры) народов РФ, границ территорий вновь выявленных объектов культур-
ного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий. 

 

 

 

1.2 Графическая часть  

 Основная часть  проекта межевания территории  

Лист 1 Чертеж межевания территории М 1:500  

 Материалы по обоснованию проекта межевания территории  

Лист 2 Схема расположения элемента планировочной структуры   

Лист 3 

Схема границ зон с особыми условиями использования террито-
рии, совмещенная со схемой существующих объектов капиталь-
ного строительства М 1:500 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

5

 _______________                                                                         Е. Н. Синицына 

3.   Границы землевладений, отводов участков под все виды использования, границы 
территорий по формам собственности, данные о собственниках земельных участков 
сформированы на основании кадастрового плана территории, выписок из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, предоставленных фи-
лиалом федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадаст-
ровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и карто-
графии» по Кировской области: 

- Кадастровый план территории на кадастровый квартал 43:42:000013; 

- Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недви-
жимости земельный участок с кадастровым номером 43:42:000013:261 от 20 января 
2021г. 

 

4. Топографическая съемка в масштабе 1:500, выполненная  Индивидуальным пред-
принимателем Синицыной Еленой   в МСК-43, содержащая актуальную ситуацию мест-
ности на момент разработки данной документации. 

 

Проект межевания территории разработан в соответствии следующим норма-
тивным документам: 

- «Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 N 190-ФЗ; 

- «Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 N 136-ФЗ; 

- Федеральный закон от 24.07.2007 N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; 

- СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и 
сельских поселений». Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*; 

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классифи-
кация предприятий, сооружений и иных объектов. Санитарно-эпидемиологические прави-
ла и нормативы»; 

- Закон Кировской области от 28.09.2006 N 44-ЗО «О регулировании градострои-
тельной деятельности в Кировской области»; 

- Постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 N 19/261 "Об 
утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Кировской 
области"; 

-  Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа – 

муниципальное образование «город Кирово-Чепецк» Кировской области,  (решение о вне-
сении изменений от 02.06.2020 №35/3. Утвержденные постановлением администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области №1216 от 
26.10.2021. 

 

 

 

 

 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

7



4

Информационный бюллетень № 42 (916) от 22.06.2023

Основные цели и задачи проекта межевания территории 

Цель и назначение работ по подготовке проекта межевания территории: 

– перераспределения земельного участка с кадастровым номером  43:42:000013:261,  

находящегося в частной собственности,  и земель  государственная собственность на 
которые не разграничена в кадастровом  квартале 43:42:000013,  в  целях  исключения  
вклинивания,  вкрапливания,  изломанности  границ, чересполосицы согласно п. 2 ч.1  ст. 
39.28 Земельного кодекса РФ.  

Задачи: 

- определение границ формируемого земельного участка с целью перераспределения 
земельного участка,  находящегося в частной собственности,  и земель  государственная 
собственность на которые не разграничена; 

- установление  местоположения  проектных  границ  земельного  участка,  образу-
емого при перераспределении; 

- выполнить привязку углов поворотных точек границ проектируемого земельного 
участка; 

- обеспечение публичности и открытости градостроительных решений. 
 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

8

 

Часть I.  Основная часть  проекта межевания территории 

1. Характеристика участка проектирования 

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:000013:261 в отношении кото-
рого разрабатывается документация расположен Город Кирово-Чепецк, в юго-западной 
части кадастрового квартала 43:42:000013.   

Основные решения данного проекта приняты в соответствии документа градо-
строительного зонирования " Правила землепользования и застройки городского округа – 

муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области". 

Согласно  Правилам  землепользования  и  застройки,  а  также  Генеральному  пла-
ну городского  округа  -  муниципальное  образование  «Город  Кирово-Чепецк»  объекты 

культурного  наследия,  особо  охраняемые  природные  территории,  лесничества,  ле-
сопарки,  участковые  лесничества,  лесные  кварталы,  лесотаксационные  выделы  или 
части  лесотаксационных выделов  отсутствуют  в  границах  планируемой  террито-
рии,  в связи с чем на чертежах не отображаются. 

Данным проектом межевания территории устанавливаются  местоположения 
проектных границ земельного участка, образуемого путем перераспределения из земель 
муниципальной собственности, не вовлеченных в градостроительную и иную деятель-
ность и исходного земельного участка, находящегося в частной собственности - 

43:42:00013:261 с расположенным на нем объектом производственной деятельности . 

Формируемому земельному участку производственного назначения присвоен условный 
номер в проекте 43:42:000013:ЗУ1. 

 

Характеристика исходного земельного участка: 

 

КН 43:42:000013:261. 

Категория земель – земли населенных пунктов. 

Площадь – 4 550 кв.м. 

Разрешенное использование – производственная деятельность. 

Адрес – Кировская обл, г Кирово-Чепецк, ул Коммунистическая. 

Правообладатель – Багаева Галина Юрьевна. 
Вид права – собственность. 
 

Территория, подлежащая перераспределению, прилегает к западной границе исход-
ного земельного участка. Площадь территории, подлежащей перераспределению, со-
ставляет 485 кв.м. Образуемый земельный участок с северной стороны ограничен земля-
ми общего пользования, с восточной стороны - земельным участком с кадастровым но-
мером 43:42:000013:68, с южной стороны - землями общего пользования, с западной сто-
роны ограничен землями, государственная собственность на который не разграничена. 

При установлении границ земельных участков обеспечено полное распределение 
территории на земельные участки без пропусков и наложений, исключающее образование 
территориальных объектов неоднозначной принадлежности и назначения (см. графиче-
ская часть. Лист 2. Чертеж межевания территории). 

 

Согласно Правил землепользования и застройки городского округа – муниципальное 
образование «Город Кирово-Чепецк» исходный земельный участок 43:42:000013:261 рас-
положен в границах территориальной зоны «П-5. Зона предприятий V класса опасно-
сти», разрешенное использования «Производственная деятельность (код 6.0)» . 

1. Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:  

1.1. Минимальный размер земельного участка – 7 м. 
1.2. Минимальная площадь земельного участка – 50 кв. м. 
1.3. Максимальная площадь земельного участка – 200000 кв.м. 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

9

2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест 
допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запреще-
но строительство зданий, строений, сооружений: 
2.1. Со стороны красных линий улиц и проездов – 5 м.  
2.2. Минимальное расстояние от границы земельного участка – 1 м.  
Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается разме-
щать объект по сложившейся линии застройки. 

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, соору-
жений: не подлежат установлению. 

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка: 80%.  
 

  Поскольку  проектируемый  земельный  участок  43:42:000013:ЗУ1  является  за-
строенным,  минимальные  отступы  от  границы  земельного  участка  приняты  по  

сложившейся линии застройки. 
  

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования 

 

Проектом межевания проводится установление границ земельного участка с услов-
ным номером 43:42:000013:ЗУ1, координатное описание которого представлено в таб-
лице №2. 

Процедура формирования земельного участка  путем перераспределения представле-
на в Протоколе образования земельных участков.  

 

ПРОТОКОЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

Исходный земельный участок:  

43:42:000013:261, площадь 4 550 кв.м 

Части земель, не вовлеченных в градостроительную и иную деятельность, участву-
ющих в образовании: 

- Т/п1, площадь 485 кв.м. 
Состав образуемого земельного участка: 
:ЗУ1= :261 + Т/п1 = 4 550 кв.м + 485 кв.м = 5 035  кв.м 

Проектом межевания для образуемого земельного участка вид разрешенного исполь-
зования образуемого земельного участка устанавливается согласно градостроительного 
регламента для территориальной зоны «П-5. Зона предприятий V класса опасности» 

правил землепользования и застройки  МО г. Кирово-Чепецк. 

 

Характеристики образуемого земельного участка: 

- условный номер - 43:42:00013:ЗУ1. 

- площадь – 5 035 кв.м. 

- категория земель – земли населенных пунктов. 

- разрешенный вид использования – производственная деятельность (код 6.0). 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

10

 

Таблица 1. Каталог координат характерных поворотных точек  
части земель, не вовлеченных в градостроительную деятельность,  

участвующих в образовании участка 

Обозначение ха-
рактерных то-

чек границы 

Длины линий 

Система координат  МСК-43 

Координаты, м 

Х У 

н1 4.77 579456.08 2217789.12 

н2 102.39 579457.37 2217793.71 

н5 4.71 579358.33 2217819.67 

н6 10.21 579357.22 2217815.09 

н1  579456.08 2217789.12 

 

Таблица 2.  Каталог координат характерных поворотных точек  
границ образуемого земельного участка 

  

Обозначение 
характерных 
точек грани-

цы 

Длины линий Система координат  МСК -43 

Координаты, м 

Х У 

Обозначение образуемого земельного участка - 43:42:00013:ЗУ1 

н1 4.77 579456.08 2217789.12 

н2 44.44 579457.37 2217793.71 

н3 104.67 579468.94 2217836.62 

н4 43.49 579367.44 2217862.20 

н5 4.71 579358.33 2217819.67 

н6 102.21 579357.22 2217815.09 

н1  579456.08 2217789.12 

 

 

3. Сведения об установленных границ зон публичных сервитутов 

 

Согласно постановления администрации муниципального образования «город Кирово-

Чепецк» Кировской области №40 от 16.01.2023 на исходном земельном участке с ка-
дастровым номером 43:42:000013:261 установлен публичный сервитут в целях размеще-
ния объектов тепловых сетей и их неотъемлемых технологических частей, для эксплуа-
тации ТЕПЛОТРАССА ОТ ТЕПЛ.КАМЕРЫ-6 ДО ТЕПЛ.КАМЕРЫ-10 АВАРИЙНОГО ПО-
СЕЛКА Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК, пер. Коммунистический – пер. Советский 4 (кадастровый 
номер ОКС – 43:42:000000:1098) 

 

 

 

4. ВЫВОДЫ 

Участок с условным номером 43:42:000013:ЗУ1 является образованным путем 
перераспределения земельного участка 43:42:000013:261, находящегося в частной соб-
ственности, с землями муниципальной собственности.  

Согласно  п.1  ст.  39.28  Земельного  кодекса  РФ  при  перераспределении  пло-
щадь земельных участков,  находящихся в частной  собственности, увеличивается в 
результате этого перераспределения не более чем до установленных предельных мак-
симальных размеров земельных участков. 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

11

2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест 
допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запреще-
но строительство зданий, строений, сооружений: 
2.1. Со стороны красных линий улиц и проездов – 5 м.  
2.2. Минимальное расстояние от границы земельного участка – 1 м.  
Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается разме-
щать объект по сложившейся линии застройки. 

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, соору-
жений: не подлежат установлению. 

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка: 80%.  
 

  Поскольку  проектируемый  земельный  участок  43:42:000013:ЗУ1  является  за-
строенным,  минимальные  отступы  от  границы  земельного  участка  приняты  по  

сложившейся линии застройки. 
  

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования 

 

Проектом межевания проводится установление границ земельного участка с услов-
ным номером 43:42:000013:ЗУ1, координатное описание которого представлено в таб-
лице №2. 

Процедура формирования земельного участка  путем перераспределения представле-
на в Протоколе образования земельных участков.  

 

ПРОТОКОЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

Исходный земельный участок:  

43:42:000013:261, площадь 4 550 кв.м 

Части земель, не вовлеченных в градостроительную и иную деятельность, участву-
ющих в образовании: 

- Т/п1, площадь 485 кв.м. 
Состав образуемого земельного участка: 
:ЗУ1= :261 + Т/п1 = 4 550 кв.м + 485 кв.м = 5 035  кв.м 

Проектом межевания для образуемого земельного участка вид разрешенного исполь-
зования образуемого земельного участка устанавливается согласно градостроительного 
регламента для территориальной зоны «П-5. Зона предприятий V класса опасности» 

правил землепользования и застройки  МО г. Кирово-Чепецк. 

 

Характеристики образуемого земельного участка: 

- условный номер - 43:42:00013:ЗУ1. 

- площадь – 5 035 кв.м. 

- категория земель – земли населенных пунктов. 

- разрешенный вид использования – производственная деятельность (код 6.0). 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

10

 

Таблица 1. Каталог координат характерных поворотных точек  
части земель, не вовлеченных в градостроительную деятельность,  

участвующих в образовании участка 

Обозначение ха-
рактерных то-

чек границы 

Длины линий 

Система координат  МСК-43 

Координаты, м 

Х У 

н1 4.77 579456.08 2217789.12 

н2 102.39 579457.37 2217793.71 

н5 4.71 579358.33 2217819.67 

н6 10.21 579357.22 2217815.09 

н1  579456.08 2217789.12 

 

Таблица 2.  Каталог координат характерных поворотных точек  
границ образуемого земельного участка 

  

Обозначение 
характерных 
точек грани-

цы 

Длины линий Система координат  МСК -43 

Координаты, м 

Х У 

Обозначение образуемого земельного участка - 43:42:00013:ЗУ1 

н1 4.77 579456.08 2217789.12 

н2 44.44 579457.37 2217793.71 

н3 104.67 579468.94 2217836.62 

н4 43.49 579367.44 2217862.20 

н5 4.71 579358.33 2217819.67 

н6 102.21 579357.22 2217815.09 

н1  579456.08 2217789.12 

 

 

3. Сведения об установленных границ зон публичных сервитутов 

 

Согласно постановления администрации муниципального образования «город Кирово-

Чепецк» Кировской области №40 от 16.01.2023 на исходном земельном участке с ка-
дастровым номером 43:42:000013:261 установлен публичный сервитут в целях размеще-
ния объектов тепловых сетей и их неотъемлемых технологических частей, для эксплуа-
тации ТЕПЛОТРАССА ОТ ТЕПЛ.КАМЕРЫ-6 ДО ТЕПЛ.КАМЕРЫ-10 АВАРИЙНОГО ПО-
СЕЛКА Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК, пер. Коммунистический – пер. Советский 4 (кадастровый 
номер ОКС – 43:42:000000:1098) 

 

 

 

4. ВЫВОДЫ 

Участок с условным номером 43:42:000013:ЗУ1 является образованным путем 
перераспределения земельного участка 43:42:000013:261, находящегося в частной соб-
ственности, с землями муниципальной собственности.  

Согласно  п.1  ст.  39.28  Земельного  кодекса  РФ  при  перераспределении  пло-
щадь земельных участков,  находящихся в частной  собственности, увеличивается в 
результате этого перераспределения не более чем до установленных предельных мак-
симальных размеров земельных участков. 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

11



5

 Информационный бюллетень№ 42 (916) от 22.06.2023

Согласно  Правилам  землепользования  и  застройки  городского  округа - муни-
ципальное  образование  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  максимальная  
площадь  земельных  участков  с  разрешенным  видом  использования  «производ-
ственная деятельность (код 6.0)» зоны «П-5. Зона предприятий V класса опасности»   
составляет 200 000 кв.м. 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

12

Часть II.  Материалы по обоснованию проекта межевания
территории

 Введение

Разработка  документации  по  планировке  территории  осуществлена  в  соот-
ветствии  с  требованиями действующего  законодательства,  технических регламен-
тов,  градостроительных регламентов с учетом границ зон с особыми условиями исполь-
зования территорий.

Эколого-градостроительная ситуация и природно-климатические условия

Климат  Кировской  области  -  умеренно-континентальный  с  продолжительной,
многоснежной и холодной зимой и умеренно-теплым коротким летом, с неустойчивой по
температуре  и  осадкам  погодой.  Характерны  сильные  морозы зимой,  заморозки  и
резкие похолодания летом. Преобладающее направление ветра — западное.

- расчетный вес снегового покрова  - 250 кгс/м;
- расчетная температура воздуха - минус 33 °С;
- нормативный скоростной напор ветра  - 23 кгс/м2.
Максимальная  глубина  промерзания  составляет  для  глинистых  грунтов  170  см,

для песчаных грунтов 210 см.

 

1. Характеристики современного состояния и 

 использования проектируемой  территории 

Действующая система землепользования.  
Границы землевладений, отводов участков под все виды использования, границы 

территорий по формам собственности, данные о собственниках земельных участков, 
зоны с особыми условиями использования территории сформированы на основании ка-
дастровых планов территории (выписка из государственного кадастра недвижимости), 
предоставленных филиалом федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии» по Кировской области. 

Территория планируемая к перераспределению относится к  кадастровому кварталу 
с номером 43:42:000013. В данном квартале сформированы и поставлены на кадастро-
вый учет следующие земельные участки:  

-  исходный земельный участок 43:42:000013:261; 

- смежный с ним 43:42:000013:68. 

Сведения о земельном участке (К№ 43:42:000013:261), сформированном под объек-
том производства, внесены в ЕГРН. Данный земельный участок предоставлен в частную 
собственность. 

Объекты федерального, регионального и местного значения на данной территории 
отсутствуют. 

Расположение существующих охранных зон, накладывающих ограничения на опреде-
ление границ зон планируемого развития территории не выявлено. На чертеже «Схема 
границ зон с особыми условиями использования территории, совмещенная со схемой су-
ществующих объектов капитального строительства». 

На исходном земельном участке с кадастровым номером 43:42:000013:261 как и на 
прилегающих  к нему земельных участках числятся на кадастровом учете объекты ка-
питального строительства и показаны на чертеже «Схема границ зон с особыми услови-
ями использования территории, совмещенная со схемой существующих объектов капи-
тального строительства». 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

13

 

 

Список этих объектов приведен в таблице 1.  
 

Таблица 3. Список ОКС земельного участка 
43:42:000013:261 поставленных на  

кадастровый учет 

 

Кадастровый 
номер  

земельного 
участка 

Кадастровый но-
мер объекта 

Адрес объекта 

Вид объекта.  
Назначение.  

Наименование. 

Исходный земельный участок 

43:42:000013:261 43:42:000013:294 

Кировская область, г. 
Кирово-Чепецк, ул. 

Коммунистическая, д. 
4 

Здание. 
Нежилое здание. 

Здание гаража для слу-
жебного автотранс-
порта. 

43:42:000013:261 

43:42:000000:1098 

 

*без координат 
границ 

Кировская область, 
г.Кирово-Чепецк 

Сооружение.  

Инженерный сети. 

Производственно-

технологический ком-
плекс тепловых сетей 
Кировской ТЭЦ-3 ОАО 
"Кировэнерго" по тепло-
снабжению города Ки-
рово-Чепецка 

 

2. Сведения об установленных зонах с особыми условиями использования терри-
торий 

 

На  рассматриваемой  территории  к  зонам  с  особыми  условиями  использования  
территории относятся охранные зоны объектов инженерной инфраструктуры и сани-
тарно-защитные зоны производственных и коммунальных объектов.  

Охранные зоны объектов инженерной инфраструктуры выделяются  в целях: 
- безопасной эксплуатации данных объектов; 

-  предотвращения  чрезвычайных  ситуаций,  возникших  вследствие  аварий  на 
опасных объектах инженерной инфраструктуры.  

 

Охранные зоны линий электропередач 

Ограничения  использования  земельных  участков  и  объектов  капитального стро-
ительства  в  охранных  зонах  линий  электропередач  установлены  следующими право-
выми актами:  

-  СанПиН  2.2.1/2.1.1.1200-03  «Санитарно-защитные  зоны  и  санитарная класси-
фикация предприятий, сооружений и иных объектов»;  

-  СП 42.13330.2011 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и за-
стройка городских и сельских поселений»; 

-  Постановление  Правительства  РФ  «О  порядке  установления  охранных  зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон» от 24.02.2009г. № 160.  

Охранные  зоны  устанавливаются  вдоль  воздушных  линий  электропередачи  в  
виде части поверхности участка земли и воздушного пространства (на высоту, соот-
ветствующую высоте  опор  воздушных  линий  электропередачи),  ограниченной  парал-

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

14

лельными вертикальными  плоскостями,  отстоящими  по  обе  стороны  линии  электро-
передачи  от крайних проводов при неотклоненном их положении на следующем расстоя-
нии: 

до  1  кВ  -  2  метра  (для  линий  с  самонесущими  или  изолированными  проводами,  
проложенными  по  стенам  зданий,  конструкциям  и  т.д.,  охранная  зона  определяется  
в соответствии  с  установленными  нормативными  правовыми  актами  минимальными 
допустимыми расстояниями от таких линий);  

1 -  20 кВ  -  10 метров (5 метров  -  для линий с самонесущими или изолированными 
проводами, размещенными в границах населенных пунктов);  

35 кВ - 15 метров;  
110 кВ - 20 метров;  
150, 220 кВ - 25 метров;  
300, 500, +/-400 кВ - 30 метров;  
750, +/- 750 кВ - 40 метров;  
1150 кВ - 50 метров.  
В охранных зонах линий электропередач запрещается осуществлять  любые дей-

ствия, которые  могут  нарушить  безопасную  работу  объектов  электросетевого  хо-
зяйства,  в  том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь 
причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических 
лиц, а также повлечь  за собой нанесение экологического ущерба и возникновение пожа-
ров, в том числе:  

-  набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние 
предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи;  

-  размещать  любые  объекты  и  предметы  (материалы)  в  пределах,  созданных  
в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъ-
ездов для  доступа  к  объектам  электросетевого  хозяйства,  а  также  проводить  лю-
бые  работы  и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объ-
ектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа прохо-
дов и подъездов;  

- находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределитель-
ных устройств  и  подстанций,  открывать  двери  и  люки  распределительных  
устройств  и подстанций, производить переключения и подключения в электрических се-
тях (указанное требование  не  распространяется  на  работников,  занятых  выполнени-
ем  разрешенных  в установленном  порядке  работ),  разводить  огонь  в  пределах  
охранных  зон  вводных  и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий 
электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи;  

- размещать свалки;  
-  производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свы-

ше 5 тонн,  производить  сброс  и  слив  едких  и  коррозионных  веществ  и  горюче -

смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).  
В  целях  защиты  населения  от  воздействия  электрического  поля,  создаваемого 

воздушными линиями электропередачи (ВЛ), устанавливаются санитарные разрывы 
вдоль трассы высоковольтной линии, за пределами которых напряженность электриче-
ского поля не  превышает 1 кВ/м. Границы санитарных разрывов  вдоль трассы ВЛ с гори-
зонтальным расположением проводов и без средств снижения напряженности электри-
ческого поля по обе  стороны  от  нее  на  следующих  расстояниях  от  проекции  на  
землю  крайних  фазных проводов в направлении перпендикулярном к ВЛ:  

10 м – для ВЛ напряжением до 20кВ;  
15 м – для ВЛ напряжением 35 кВ;  
20 м – для ВЛ напряжением 110 кВ;  
25 м – для ВЛ напряжением 150-220 кВ;  
30 м – для ВЛ напряжением 300-500 кВ. 

 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

15

Согласно  Правилам  землепользования  и  застройки  городского  округа - муни-
ципальное  образование  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  максимальная  
площадь  земельных  участков  с  разрешенным  видом  использования  «производ-
ственная деятельность (код 6.0)» зоны «П-5. Зона предприятий V класса опасности»   
составляет 200 000 кв.м. 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

12

Часть II.  Материалы по обоснованию проекта межевания
территории

 Введение

Разработка  документации  по  планировке  территории  осуществлена  в  соот-
ветствии  с  требованиями действующего  законодательства,  технических регламен-
тов,  градостроительных регламентов с учетом границ зон с особыми условиями исполь-
зования территорий.

Эколого-градостроительная ситуация и природно-климатические условия

Климат  Кировской  области  -  умеренно-континентальный  с  продолжительной,
многоснежной и холодной зимой и умеренно-теплым коротким летом, с неустойчивой по
температуре  и  осадкам  погодой.  Характерны  сильные  морозы зимой,  заморозки  и
резкие похолодания летом. Преобладающее направление ветра — западное.

- расчетный вес снегового покрова  - 250 кгс/м;
- расчетная температура воздуха - минус 33 °С;
- нормативный скоростной напор ветра  - 23 кгс/м2.
Максимальная  глубина  промерзания  составляет  для  глинистых  грунтов  170  см,

для песчаных грунтов 210 см.

 

1. Характеристики современного состояния и 

 использования проектируемой  территории 

Действующая система землепользования.  
Границы землевладений, отводов участков под все виды использования, границы 

территорий по формам собственности, данные о собственниках земельных участков, 
зоны с особыми условиями использования территории сформированы на основании ка-
дастровых планов территории (выписка из государственного кадастра недвижимости), 
предоставленных филиалом федерального государственного бюджетного учреждения 
«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии» по Кировской области. 

Территория планируемая к перераспределению относится к  кадастровому кварталу 
с номером 43:42:000013. В данном квартале сформированы и поставлены на кадастро-
вый учет следующие земельные участки:  

-  исходный земельный участок 43:42:000013:261; 

- смежный с ним 43:42:000013:68. 

Сведения о земельном участке (К№ 43:42:000013:261), сформированном под объек-
том производства, внесены в ЕГРН. Данный земельный участок предоставлен в частную 
собственность. 

Объекты федерального, регионального и местного значения на данной территории 
отсутствуют. 

Расположение существующих охранных зон, накладывающих ограничения на опреде-
ление границ зон планируемого развития территории не выявлено. На чертеже «Схема 
границ зон с особыми условиями использования территории, совмещенная со схемой су-
ществующих объектов капитального строительства». 

На исходном земельном участке с кадастровым номером 43:42:000013:261 как и на 
прилегающих  к нему земельных участках числятся на кадастровом учете объекты ка-
питального строительства и показаны на чертеже «Схема границ зон с особыми услови-
ями использования территории, совмещенная со схемой существующих объектов капи-
тального строительства». 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

13

лельными вертикальными  плоскостями,  отстоящими  по  обе  стороны  линии  электро-
передачи  от крайних проводов при неотклоненном их положении на следующем расстоя-
нии: 

до  1  кВ  -  2  метра  (для  линий  с  самонесущими  или  изолированными  проводами,  
проложенными  по  стенам  зданий,  конструкциям  и  т.д.,  охранная  зона  определяется  
в соответствии  с  установленными  нормативными  правовыми  актами  минимальными 
допустимыми расстояниями от таких линий);  

1 -  20 кВ  -  10 метров (5 метров  -  для линий с самонесущими или изолированными 
проводами, размещенными в границах населенных пунктов);  

35 кВ - 15 метров;  
110 кВ - 20 метров;  
150, 220 кВ - 25 метров;  
300, 500, +/-400 кВ - 30 метров;  
750, +/- 750 кВ - 40 метров;  
1150 кВ - 50 метров.  
В охранных зонах линий электропередач запрещается осуществлять  любые дей-

ствия, которые  могут  нарушить  безопасную  работу  объектов  электросетевого  хо-
зяйства,  в  том числе привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь 
причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических 
лиц, а также повлечь  за собой нанесение экологического ущерба и возникновение пожа-
ров, в том числе:  

-  набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние 
предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи;  

-  размещать  любые  объекты  и  предметы  (материалы)  в  пределах,  созданных  
в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъ-
ездов для  доступа  к  объектам  электросетевого  хозяйства,  а  также  проводить  лю-
бые  работы  и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объ-
ектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа прохо-
дов и подъездов;  

- находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределитель-
ных устройств  и  подстанций,  открывать  двери  и  люки  распределительных  
устройств  и подстанций, производить переключения и подключения в электрических се-
тях (указанное требование  не  распространяется  на  работников,  занятых  выполнени-
ем  разрешенных  в установленном  порядке  работ),  разводить  огонь  в  пределах  
охранных  зон  вводных  и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий 
электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи;  

- размещать свалки;  
-  производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свы-

ше 5 тонн,  производить  сброс  и  слив  едких  и  коррозионных  веществ  и  горюче -

смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).  
В  целях  защиты  населения  от  воздействия  электрического  поля,  создаваемого 

воздушными линиями электропередачи (ВЛ), устанавливаются санитарные разрывы 
вдоль трассы высоковольтной линии, за пределами которых напряженность электриче-
ского поля не  превышает 1 кВ/м. Границы санитарных разрывов  вдоль трассы ВЛ с гори-
зонтальным расположением проводов и без средств снижения напряженности электри-
ческого поля по обе  стороны  от  нее  на  следующих  расстояниях  от  проекции  на  
землю  крайних  фазных проводов в направлении перпендикулярном к ВЛ:  

10 м – для ВЛ напряжением до 20кВ;  
15 м – для ВЛ напряжением 35 кВ;  
20 м – для ВЛ напряжением 110 кВ;  
25 м – для ВЛ напряжением 150-220 кВ;  
30 м – для ВЛ напряжением 300-500 кВ. 

 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

15



6

Информационный бюллетень № 42 (916) от 22.06.2023

Охранные зоны сетей теплоснабжения 

Охрана тепловых сетей осуществляется предприятием, в ведении которого нахо-
дятся тепловые сети, независимо от его организационно - правовой формы. 

Охранные  зоны  тепловых  сетей  устанавливаются  вдоль  трасс  прокладки  теп-
ловых сетей  в  виде  земельных  участков  шириной,  определяемой  углом  естественного  
откоса грунта, но не менее 3 метров в каждую сторону, считая от края строительных 
конструкций тепловых сетей или от наружной поверхности изолированного теплопрово-
да бесканальной прокладки. 

В  пределах  охранных  зон  тепловых  сетей  не  допускается  производить  дей-
ствия, которые могут повлечь нарушения в нормальной работе тепловых сетей, их по-
вреждение, несчастные случаи или препятствующие ремонту:  

-  размещать автозаправочные станции, хранилища горюче –  смазочных материа-
лов, складировать агрессивные химические материалы; 

-  загромождать  подходы  и  подъезды  к  объектам  и  сооружениям  тепловых  
сетей, складировать тяжелые и громоздкие материалы, возводить временные строения 
и заборы; 

-  устраивать  спортивные  и  игровые  площадки,  неорганизованные  рынки, оста-
новочные пункты общественного транспорта, стоянки всех видов машин  и механизмов, 
гаражи, огороды и т.п.; 

-  устраивать  всякого  рода  свалки,  разжигать  костры,  сжигать  бытовой  му-
сор  или промышленные отходы; 

-  производить  работы  ударными  механизмами,  производить  сброс  и  слив  едких  
и коррозионно - активных веществ и горюче – смазочных материалов; 

-  проникать  в  помещения  павильонов,  центральных  и  индивидуальных  тепловых 
пунктов посторонним лицам; открывать, снимать, засыпать люки камер тепловых се-
тей; сбрасывать в камеры мусор, отходы, снег и т.д.;  

-  снимать покровный металлический слой тепловой изоляции; разрушать тепловую 
изоляцию;  ходить  по  трубопроводам  надземной  прокладки  (переход  через  трубы 
разрешается только по специальным переходным мостикам);  

-  занимать  подвалы  зданий,  особенно  имеющих  опасность  затопления,  в  кото-
рых проложены тепловые сети или оборудованы тепловые вводы под мастерские, скла-
ды, для иных целей; тепловые вводы в здания должны быть загерметизированы. 

В  пределах  территории  охранных  зон  тепловых  сетей  без  письменного  согла-
сия предприятий и организаций, в ведении которых находятся эти сети, запрещается:  

-  производить строительство, капитальный ремонт, реконструкцию или снос лю-
бых зданий и сооружений; 

- производить земляные работы, планировку грунта, посадку деревьев и кустарни-
ков, устраивать монументальные клумбы; 

-  производить  погрузочно-  разгрузочные  работы,  а  также  работы,  связанные  
с разбиванием грунта и дорожных покрытий; 

- сооружать переезды и переходы через трубопроводы тепловых сетей.  
Работы в охранных зонах тепловых сетей, совпадающих с полосой отвода желез-

ных и  автомобильных  дорог,  с  охранными  зонами  линий  электропередачи  и  связи,  
других линейных  объектов,  проводятся  по  согласованию  между  заинтересованными 
организациями. 

Предприятия,  выполняющие  мероприятия  по  катодной  защите  принадлежащих  
им инженерных  коммуникаций  от  электрокоррозии,  должны  при  этом  предусматри-
вать согласованные с владельцами тепловых сетей меры от возможного вредного влия-
ния этой защиты на соседние тепловые сети. 

 

В  границах  территории  находится  объект  инженерной  инфраструктуры  (теп-
лотрасса) с  установленной охранной зоной, сведения о которой внесены  в ЕГРН:  

- вид: охранная зона инженерных коммуникаций; 

- реестровый номер: 43:42-6.556; 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

16

- наименование:  Охранная зона тепловых сетей: ТЕПЛОТРАССА ОТ 
ТЕПЛ.КАМЕРЫ-6 ДО ТЕПЛ.КАМЕРЫ-10 АВАРИЙНОГО ПОСЕЛКА Г. КИРОВО-

ЧЕПЕЦК, ПЕР. КОММУНИСТИЧ., местоположение: Кировская область, г Кирово-

Чепецк. 

 

Санитарно-защитная зона  
Санитарно-защитная  зона (СЗЗ)  является  обязательным  элементом  любого  промыш-
ленного  или  сельскохозяйственного  предприятия  и  других  объектов,  которые  могут  
быть  источниками  химического,  биологического  или  физического  воздействия  на 
окружающую среду и здоровье человека.  
Ориентировочные  санитарно-защитные  зоны  определяются  в  соответствии:  с Сан-
ПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03,  СП 42.13330.2016  и  других  нормативных  документов.  Для 

новых  предприятий  обосновывается  проект  расчетной (предварительной),  а  затем  

установленной (окончательной) санитарно-защитной зоны.  
По  своему  функциональному  значению  СЗЗ  является  защитным  барьером, обеспечи-
вающим  уровень  безопасности  населения  при  эксплуатации  объекта  в  штатном  ре-
жиме.  Согласно  СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03  границы  санитарно-защитной  зоны уста-
навливаются  от  источников  химического,  биологического  и /или  физического  воздей-
ствия,  либо  от  границы  земельного  участка,  принадлежащего  объекту  для  ведения 

хозяйственной  деятельности  и  оформленного  в  установленном  порядке,  до  ее  внеш-
ней границы в заданном направлении.  

 

Таблица 4.  Режим использования территории 

 санитарно-защитных зон 

 

Не допускается Допускается 

размещать жилую застройку, включая от-
дельные жилые дома, ландшафтно-

рекреационные зоны, зоны отдыха, терри-
тории курортов, санаториев и домов от-
дыха, территории садоводческих товари-
ществ и коттеджной застройки, коллек-
тивных или индивидуальных дачных и садо-
во-огородных участков, а также другие 
территории с нормируемыми показателями  
качества среды обитания; спортивные со-
оружения, детские площадки, образова-
тельные и детские учреждения, лечебно-

профилактические и оздоровительные 
учреждения общего пользования; 

размещать объекты по производству  
лекарственных веществ, лекарственных 
средств и (или) лекарственных форм, скла-
ды сырья и полупродуктов для фармацев-
тических предприятий; объекты пищевых 
отраслей промышленности, оптовые скла-
ды продовольственного сырья и пищевых 
продуктов, комплексы водопроводных со-
оружений для подготовки и хранения  
питьевой воды, которые могут повлиять 
на качество продукции. 

размещать здания и сооружения для  
обслуживания работников указанного объ-
екта и для обеспечения деятельности  про-
мышленного объекта (производства):  не-
жилые помещения для дежурного  аварий-
ного персонала, помещения для  пребывания 
работающих по вахтовому методу  (не бо-
лее двух недель), здания управления,  кон-
структорские бюро, здания  администра-
тивного назначения, научно-

исследовательские лаборатории, поликли-
ники, спортивно-оздоровительные соору-
жения закрытого типа, бани, прачечные, 
объекты торговли и общественного пита-
ния, мотели, гостиницы, гаражи, площадки 
и сооружения для хранения общественного 
и индивидуального транспорта, пожарные 
депо, местные и транзитные коммуника-
ции, ЛЭП, электроподстанции, нефте- и 
газопроводы, артезианские скважины для 
технического водоснабжения, водоохла-
ждающие сооружения для подготовки тех-
нической воды, канализационные насосные 
станции, сооружения оборотного водо-
снабжения, автозаправочные станции, 
станции техобслуживания автомобилей. 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

17

В  границах  территории  находится  производственный объект с  установленной 

санитарно-защитной зоной (СЗЗ), сведения о которой внесены  в ЕГРН:  
- вид: Санитарно-защитная зона предприятий, сооружений и иных объектов. Зоны 

защиты населения; 

- реестровый номер 43:42-6.187; 

- наименование:  Санитарно-защитная зона для промплощадок ООО "ГалоПолимер Киро-
во-Чепецк". Местоположение: Кировская область, г. Кирово-Чепецк.  

СЗЗ ООО "ГалоПолимер Кирово-Чепецк"  частично  покрывает  территорию  про-
ектирования  в  южной части. 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

18

 

3. Технико-экономические показатели проекта межевания 

Проект межевания выполнен в соответствии и на основании постановления (см. 
Текстовая часть. Приложение 1) с целью перераспределения земельного участка с ка-
дастровым номером  43:42:000013:261,  находящегося в частной собственности,  и зе-
мель  государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом  квар-
тале 43:42:000013,  в  целях  исключения  вклинивания,  вкрапливания,  изломанности  гра-
ниц, чересполосицы согласно п. 2 ч.1  ст. 39.28 Земельного кодекса РФ, на котором рас-
положены объекты капитального строительства. 

Проектом межевания определяется площадь и границы образуемого земельного 

участка. 

Проектом предлагается образовать 1 земельный участок, образуемый за счет пе-
рераспределения земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН и земель госу-
дарственная собственность на которые не разграничена.  

Доступ к образуемому земельному участку обеспечивается через земли общего поль-
зования кадастрового квартала К№ 40:42:000013. 

 

Таблица 5.  Сводная таблица образуемых участков 

 

№ 
п/п 

Параметры 
Количество, 

шт 

Площадь, 
кв.м 

 Образуемые земельные участки: 1 5 035 

2 Образуемые земельные участки, которые после 
образования будут относиться к территориям 

общего пользования 

- - 

3 Изменяемые земельные участки - - 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

19

- наименование:  Охранная зона тепловых сетей: ТЕПЛОТРАССА ОТ 
ТЕПЛ.КАМЕРЫ-6 ДО ТЕПЛ.КАМЕРЫ-10 АВАРИЙНОГО ПОСЕЛКА Г. КИРОВО-

ЧЕПЕЦК, ПЕР. КОММУНИСТИЧ., местоположение: Кировская область, г Кирово-

Чепецк. 

 

Санитарно-защитная зона  
Санитарно-защитная  зона (СЗЗ)  является  обязательным  элементом  любого  промыш-
ленного  или  сельскохозяйственного  предприятия  и  других  объектов,  которые  могут  
быть  источниками  химического,  биологического  или  физического  воздействия  на 
окружающую среду и здоровье человека.  
Ориентировочные  санитарно-защитные  зоны  определяются  в  соответствии:  с Сан-
ПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03,  СП 42.13330.2016  и  других  нормативных  документов.  Для 

новых  предприятий  обосновывается  проект  расчетной (предварительной),  а  затем  

установленной (окончательной) санитарно-защитной зоны.  
По  своему  функциональному  значению  СЗЗ  является  защитным  барьером, обеспечи-
вающим  уровень  безопасности  населения  при  эксплуатации  объекта  в  штатном  ре-
жиме.  Согласно  СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03  границы  санитарно-защитной  зоны уста-
навливаются  от  источников  химического,  биологического  и /или  физического  воздей-
ствия,  либо  от  границы  земельного  участка,  принадлежащего  объекту  для  ведения 

хозяйственной  деятельности  и  оформленного  в  установленном  порядке,  до  ее  внеш-
ней границы в заданном направлении.  

 

Таблица 4.  Режим использования территории 

 санитарно-защитных зон 

 

Не допускается Допускается 

размещать жилую застройку, включая от-
дельные жилые дома, ландшафтно-

рекреационные зоны, зоны отдыха, терри-
тории курортов, санаториев и домов от-
дыха, территории садоводческих товари-
ществ и коттеджной застройки, коллек-
тивных или индивидуальных дачных и садо-
во-огородных участков, а также другие 
территории с нормируемыми показателями  
качества среды обитания; спортивные со-
оружения, детские площадки, образова-
тельные и детские учреждения, лечебно-

профилактические и оздоровительные 
учреждения общего пользования; 

размещать объекты по производству  
лекарственных веществ, лекарственных 
средств и (или) лекарственных форм, скла-
ды сырья и полупродуктов для фармацев-
тических предприятий; объекты пищевых 
отраслей промышленности, оптовые скла-
ды продовольственного сырья и пищевых 
продуктов, комплексы водопроводных со-
оружений для подготовки и хранения  
питьевой воды, которые могут повлиять 
на качество продукции. 

размещать здания и сооружения для  
обслуживания работников указанного объ-
екта и для обеспечения деятельности  про-
мышленного объекта (производства):  не-
жилые помещения для дежурного  аварий-
ного персонала, помещения для  пребывания 
работающих по вахтовому методу  (не бо-
лее двух недель), здания управления,  кон-
структорские бюро, здания  администра-
тивного назначения, научно-

исследовательские лаборатории, поликли-
ники, спортивно-оздоровительные соору-
жения закрытого типа, бани, прачечные, 
объекты торговли и общественного пита-
ния, мотели, гостиницы, гаражи, площадки 
и сооружения для хранения общественного 
и индивидуального транспорта, пожарные 
депо, местные и транзитные коммуника-
ции, ЛЭП, электроподстанции, нефте- и 
газопроводы, артезианские скважины для 
технического водоснабжения, водоохла-
ждающие сооружения для подготовки тех-
нической воды, канализационные насосные 
станции, сооружения оборотного водо-
снабжения, автозаправочные станции, 
станции техобслуживания автомобилей. 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

17
 

3. Технико-экономические показатели проекта межевания 

Проект межевания выполнен в соответствии и на основании постановления (см. 
Текстовая часть. Приложение 1) с целью перераспределения земельного участка с ка-
дастровым номером  43:42:000013:261,  находящегося в частной собственности,  и зе-
мель  государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом  квар-
тале 43:42:000013,  в  целях  исключения  вклинивания,  вкрапливания,  изломанности  гра-
ниц, чересполосицы согласно п. 2 ч.1  ст. 39.28 Земельного кодекса РФ, на котором рас-
положены объекты капитального строительства. 

Проектом межевания определяется площадь и границы образуемого земельного 

участка. 

Проектом предлагается образовать 1 земельный участок, образуемый за счет пе-
рераспределения земельного участка, сведения о котором имеются в ЕГРН и земель госу-
дарственная собственность на которые не разграничена.  

Доступ к образуемому земельному участку обеспечивается через земли общего поль-
зования кадастрового квартала К№ 40:42:000013. 

 

Таблица 5.  Сводная таблица образуемых участков 

 

№ 
п/п 

Параметры 
Количество, 

шт 

Площадь, 
кв.м 

 Образуемые земельные участки: 1 5 035 

2 Образуемые земельные участки, которые после 
образования будут относиться к территориям 

общего пользования 

- - 

3 Изменяемые земельные участки - - 

 

Изм. Лист № докум. Подпись Дата 

Лист 

 

2023-01 

19



7

 Информационный бюллетень№ 42 (916) от 22.06.2023
20

21

22

23

24

24

22



8

Информационный бюллетень № 42 (916) от 22.06.2023

25

26

27

28



9

 Информационный бюллетень№ 42 (916) от 22.06.2023

29

30

31

32



10

Информационный бюллетень № 42 (916) от 22.06.2023

33

34

35

:2
60

:2
61

:4
6

:6
8

:6
9

1
57

94
56

,0
8

22
17

78
9,

12
2

57
94

57
,3

7
22

17
79

3,
71

3
57

94
68

,9
4

22
17

83
6,

62
4

57
93

67
,4

4
22

17
86

2,
20

5
57

93
58

,3
3

22
17

81
9,

67
6

57
93

57
,2

2
22

17
81

5,
09

1
57

94
56

,0
8

22
17

78
9,

12

36



11

 Информационный бюллетень№ 42 (916) от 22.06.2023
37

:2
60

:2
61

:4
6

:6
8

:6
9

43
:4

2-
6.

55
6

43
:4

2-
6.

18
7

43
:4

2:
00

00
13

:2
94

43
.4

2-
6.

55
6

43
.4

2-
6.

18
7

38

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023 № 752
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении состава антинаркотической комиссии 
муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
На основании Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», Устава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав антинаркотической комиссии муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.12.2022 № 
1497 «Об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

Глава администрации О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 22.06.2023 № 752

                                                       
СОСТАВ 

антинаркотической комиссии муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ЗЫКИНА
Ольга Сергеевна

- глава администрации города Кирово-Чепецка, 
председатель комиссии

ГАГАРИНОВ
Игорь Александрович

- первый заместитель главы администрации го-
рода Кирово-Чепецка, заместитель председате-
ля комиссии

УМАНЕЦ
Александр Анатольевич

- начальник МО МВД России «Кирово-Чепец-
кий», заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

ОПАЛЕВА 
Елена Александровна

- главный специалист  отдела контроля, защиты 
информации и взаимодействия с правоохрани-
тельными органами  администрации города Ки-
рово-Чепецка, секретарь комиссии

Члены комиссии:

БАСТРАКОВ
Алексей Александрович

- главный  врач  КОГБУЗ  «Кирово-Чепецкая 
ЦРБ» (по согласованию)

ДУДИНА
Татьяна
Николаевна

- и.о. директора КОГАУСО «Кирово-Чепецкий 
комплексный центр социального обслуживания 
населения»  (по согласованию)

КИРИЧУК
Елена Степановна

- заведующий отделом по культуре, спорту и 
делам молодежи администрации города Киро-
во-Чепецка

КУПЦОВА
Елена Михайловна

- начальник филиала по Кирово-Чепецкому 
району ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской 
области
(по согласованию)

ЛЕКОМЦЕВА
Ирина Владимировна

- заведующий сектором по делам несовершен-
нолетних департамента образования админи-
страции города Кирово-Чепецка

ОГОРОДОВА
Нина Борисовна

- начальник департамента образования админи-
страции города Кирово-Чепецка

РУСИНОВ
Александр Павлович

- начальник отдела в городе Кирово-Чепецке 
УФСБ России по Кировской области (по согла-
сованию)

ТИМОФЕЕВА
Вера Юрьевна

- начальник ФБУЗ «Медико-санитарная часть 
№52» ФМБА России (по согласованию)

                                            
_________



12

Информационный бюллетень № 42 (916) от 22.06.2023

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023 № 753
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении состава межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
В  соответствии  со  статьей 16  Федерального закона  от   06.10.2003    № 

131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», со статьей  32 Устава муниципального образования «Го-
род  Кирово-Чепецк» Кировской  области  администрация  муниципального  
образования  «Город Кирово-Чепецк»  Кировской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике право-
нарушений  на  территории  муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.12.2022 
№ 1496 «Об утверждении состава межведомственной комиссии   по профи-
лактике правонарушений на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области».

Глава администрации О.С. Зыкина

УТВЕРЖДЕН         
постановлением администрации      
муниципального образования      
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области       
от 22.06.2023 № 753

СОСТАВ
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ЗЫКИНА
Ольга Сергеевна

- глава администрации города Кирово-Чепец-
ка, председатель комиссии

ГАГАРИНОВ
Игорь Александрович

- первый заместитель главы  администрации 
города Кирово-Чепецка, заместитель предсе-
дателя комиссии

УМАНЕЦ
Александр Анатольевич

- начальник МО МВД России «Кирово-Чепец-
кий»,
заместитель председателя комиссии
 (по согласованию)

ОПАЛЕВА
Елена Александровна

-главный специалист отдела контроля, защи-
ты информации и взаимодействия с правоох-
ранительными органами администрации горо-
да Кирово-Чепецка, секретарь комиссии

Члены комиссии:

КИРИЧУК
Елена Степановна

-заведующий отделом по культуре, спорту и 
делам молодежи администрации города Киро-
во-Чепецка

КУПЦОВА
Елена Михайловна

-начальник филиала по Кирово-Чепецкому 
району ФКУ УИИ УФСИН России по 
Кировской области
(по согласованию)

ЛЕКОМЦЕВА
Ирина Владимировна

-заведующий сектором  по делам несовершен-
нолетних департамента образования админи-
страции города  Кирово-Чепецка

МАРКОВСКИЙ
Константин Евгеньевич

-командир местной общественной организа-
ции «Добровольная народная дружина по ох-
ране общественного порядка  и  безопасности 
дорожного движения  города  Кирово-Чепецка  
Кировской области» (по согласованию)

ОГОРОДОВА
Нина Борисовна

- начальник департамента образования адми-
нистрации города Кирово-Чепецка

РУСИНОВ
Александр Павлович

- начальник отдела в городе Кирово-Чепецке 
УФСБ России по Кировской области
(по согласованию)

ТИМОФЕЕВА 
Вера Юрьевна

- начальник   ФБУЗ «Медико-санитарная 
часть №52» ФМБА   России
(по согласованию)

ХЛЕБНИКОВ
Алексей Владимирович

- руководитель следственного отдела по 
городу Кирово-Чепецк  СУ СК  Российской 
Федерации  по Кировской области (по 
согласованию)

_________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023 № 759
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок 
деятельности общественных кладбищ и содержания мест погребения 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 09.02.2010 № 202

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребе-
нии и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Закон РФ от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших 
при защите Отечества», Уставом муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок деятельности общественных кладбищ и 
содержания мест погребения на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 09.02.2010 № 202 «О реализации Федерального закона «О 
погребении и похоронном деле» на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее – Порядок) следующие 
изменения:

1.1. Абзац второй пункта 5.2 раздела 5 Порядка изложить в следующей ре-
дакции:

Аллея почетных захоронений – места для захоронений (расположенные, 
как правило, вдоль главной аллеи кладбища, имеющие удобные подходы и 
хороший обзор), предоставляемые на безвозмездной основе на основании ре-
шения органа местного самоуправления гражданам, являющимся почетными 
гражданами муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, Кировской области, Героями Российской Федерации, Союза Совет-
ских Социалистических Республик, погибших в ходе военных действий, при 
выполнении других боевых задач или при выполнении служебных обязанно-
стей по защите Отечества, при обосновании подтверждении соответствующих 
заслуг умершего и при отсутствии иного волеизъявления умершего либо во-
леизъявления его супруга, близких родственников, иных родственников или 
законного представителя умершего.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации О.С. Зыкина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151, 

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00023 2023 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно


